4

2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      11.12.2023 № 751-па

                 п. Усть-Омчуг

Об установлении стоимости одного дня бесплатного

 двухразового  питания обучающихся  с ограниченными
возможностями здоровья, обучение которых организовано
 в муниципальных образовательных организациях на дому,
 за счет бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» в 2023-2026 годах

В целях реализации постановления администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 05.12.2023 № 746-па «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано в муниципальных образовательных организациях на дому», руководствуясь письмом Минпросвещения России от 09.02.2023 № АБ-562/07 «О расчете стоимости компенсации питания», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить стоимость одного дня бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее обучающиеся с ОВЗ), обучение которых организовано в муниципальных образовательных организациях на дому, за счет бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», в следующих размерах:
1.1. Для обучающихся с ОВЗ, не имеющих заболеваний, связанных с ограничениями в питании и не нуждающихся в лечебном и диетическом питании:

- в 2023 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 409,03 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 471,19 рублей;

- в 2024 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 425,4 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 490,04 рублей;

- в 2025 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 442,4рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 509,64 рублей;

- в 2026 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 460,1 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 530,03 рублей.

1.2. Для обучающихся с ОВЗ, имеющих заболевания связанные с ограничениями в питании и нуждающихся в лечебном и диетическом питании:

1.2.1. Для организации питания детей с сахарным диабетом:

- в 2023 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 404,2 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 458,0 рублей;

- в 2024 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 420,4 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 476,3 рублей;

- в 2025 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 437,2 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 495,4 рублей;

- в 2026 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 454,7 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 515,2 рублей.

1.2.2. Для организации питания детей с целиакией:

- в 2023 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 572,4 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 628,0 рублей;

- в 2024 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 595,3 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме  653,1 рублей;

- в 2025 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 619,1 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 679,2 рублей;

- в 2026 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 643,9 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 706,4 рублей.

1.2.3. Для организации питания детей с фенилкетонурией:

- в 2023 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 909,7 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 1049,1 рублей;

- в 2024 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 946,1 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 1091,0 рублей;

- в 2025 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 983,9 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 1134,7 рублей;

- в 2026 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 1023,3 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 1180,1 рублей.

1.2.4. Для организации питания детей с муковисцидозом:

- в 2023 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 486,4 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 570,6 рублей;

- в 2024 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 505,8 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 593,4 рублей;

- в 2025 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 526,1 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 617,1 рублей;

- в 2026 году для обучающихся 7-11 лет в сумме 547,1 рублей, для обучающихся 12-18 лет в сумме 641,8 рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского  муниципального округа.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01декабря 2023 года.

И. о. главы Тенькинского муниципального округа                       Е. Ю. Реброва